
МШ1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

MIHCKIГАРАДСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

Дзяржауная установи 
«Митек! тара дек! цэнтр 
гптены i эпадэм!ялог1!»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Государственное учреждение 
«Минский городской центр 
гигиены и эпидемиологии»

ЗАГАД

ДА Ж МЫЗ № Ы
г.. Мшск

О внесении изменений 
в Положение об 
аттестационной комиссии

Во исполнение постановления Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28.05.2021 № 70 «О профессиональной аттестации 
медицинским, фармацевтическим и иным работникам здравоохранения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение об аттестационной комиссии 

государственного учреждения «Минский городской центр гигиены и 
эпидемиологии», утвержденное приказом от 07.10.2022 № 104 «Об 
аттестационной комиссии государственного учреждения «Минский 
городской центр гигиены и эпидемиологии» следующие изменения:

абзац 2 п. 21 главы 5 Порядок проведения аттестационного экзамена 
изложить в следующей редакции:

«Компьютерное тестирование аттестуемый проходит самостоятельно с 
заключением индивидуального договора в государственном учреждении 
образования «Белорусская медицинская академия последипломного 
образования» после подачи всех аттестационных документов ■ и иных 
материалов, касающихся профессиональной деятельности аттестуемого, 
секретарю комиссии».

Исключить абзац 3 п. 21 главы 5 Порядок проведения аттестационного 
экзамена.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя главного врача С.В.Козыревича.

Главный врач С.Л.Ермак


